
-**$-] *fti-ň Smlouva o sdružených službách dodávky zemního plynu
$bto"' 

\P pro maloodběr (MO)

lzavřenápodle zákonač.458l2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu statní správy
v energetických odvětvích (energetický zákon) azákonač.8912012 Sb., občanský zákoník
mezi Zál<azrúkern a Dodavatelem :

Zákaznk
Zálďadní škola Prostějovo u. E. Yalenf S},příspěvková organwace
Ičz 47922303
Adresa sídla společnosti: E. Vatenty 52 ,796 03 Prostějov
V Registru ekonomických subjektů ČSÚ
Statutární zástupce - ředitel
Jméno Telefon E-mail
Mgr. Josef Fiala 582 366 040 zsval@pvskoly.cz
Adresa pro doručování korespondence věetně daňových dokladů:
E. Valenty 52,796 03 Prostějov
kontaktrí osoba:
Jméno Telefon E-mail

|{8r. Josef Fiala 582 366 040 zsval@pvskoly.cz
Císlo účtu: 9207 67 7 001/5500
kontakt na ekonoma:
Marie Šmejkalová
tel739 481,793
marie.smejkalova@pvskoly.cz

Dodavatel
Firma: Pražská plynárenská, a.s.
Sídlo: Praha 1 -Nové město, Narodní 37, PSČ 110 00
Identiťrkační číslo: 60193 492
Další údaje: zapsaná v obchodním rejsfiíku vedenlým Městským soudem v Praze, oddíl B,
vložka 2337, zastoupená: Jiřím Kuncem, manažerem pro veřejné zakázky a el. aukce na
záýJadě plné moci
DIC:
Bankovní spojení:
Císlo účtu:
EIC dodavatele:

CZ60193492.
Česká spořitelna, a.s.
35-3600132/0800
27XG-PPC-TRD-CZ9

Císlo licence na obchod: 2412|8964
Číslo registrace u Operátora trhu: 3602
Kontaktní osoba: Jiří Kunc, manažer pro veřejné zakázky a el. aukce, tel./fax.: 267175402,
7243159181267175402, e-mail: iiri.kunc@ppas.cz, místo stálého pracoviště: U Plyrrárny 500,
Praha 4 - Michle

člÁNnr I.

úvodní ustanovení

1. Smlouva je uzavřen3 mezi obchodníkem sezemním plynem (dále jen dodavatel) a
zél<azntkem na zékJaďě ustanovení § 72 odst. 1) a 2) ziákona č. 45812000 Sb.,
o podmínkách podnikaní a výkonu státní správy v energetických odvětvích a prováděcích



vyhlášek k tomuto zákonu, v účinném znéni (dále jen energetický zákon) a v režimu
zákonač.89l20I2 Sb., občanský zákonlk, v účinném znéní (dále jen občanský zakoník).

2. Tato smlouva se uzavírá na zékladé zadávacího íízeni, v němž vystupovalo statutární

město Prostějov jako centráIní zadavatel. Tato smlouva je lzavŤená mezi vybraným
dodavatelem (účastníkem řízení) a zákazrukem (zadavatelem). Jejím účelem je upravit
podmínky pro dodávku zemního plynu do odběmých míst zékazníka.

čHnek II.

Předmět plnění

1. Předmětem plnění je dodávka zemního plynu (dále jen plynu) formou sdružených služeb
dodávky plynu zahrnující:

a) dodávku plynu včetně přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele,

b) zajištění přepraly a uskladnění plynu (flexibility) na vlastní jméno a na vlastní účet
dodavatele k pokrYí potřeb sezónního charakíeru.

2. Dodávka a odběr plynu včetně přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele,
přepravy a flexibility se uskutečňuje za podmínek stanovených touto smlouvou a

v souladu s:

a) podmínkami smlouvy o připojení, kterou má zákazník uzavřenu pro příslušné odběmé
místo vlastním jménem s provozovatelem distribuční soustavy (dále jen PDS), a to na
dobu neurčitou;

b) podmínkami smlouvy o distribuci plynu, kterou má zákazník uzavřenu pro příslušné
odběrné místo vlastním jménem s PDS, a to na dobu neurčitou;

c) Vyhláškou ě. 349l20t5 Sb., o Pravidlech trhu s plynem, ve znění účinném ke dni
dodávky plynu (dále jen Pravidla trhu);

d) Vyhláškou č. 108/2011 Sb., o měření plynu a o způsobu stanovení nahrady škody při
neoprávněném odběru, ve znění účinném ke dni dodávky plynu (dále jen Vyhláška o
měření);

e) Vyhláškou ó. 34412012 Sb., o stalrr nouze v plynárenství a o zpŮsobu zajiŠtění
bezpečnostního standardu dodávky plynu, ve znění účinném ke dni dodávky plynu
(dále jen Vyhláška o stavu nouze);

0 Řádem provozovatele přepravní soustavy, Řádem provozovatele distribuční soustalry,

ve znění účinném ke dni dodávky plynu.

čHnek III.

Místo plnění, odběrné místo

1. Místem plnění jsou odběrná místa zékaznika uvedená v příloze ě. 2 této smlouly (dále jen
odběmé místo).

2. Zákazník se zavazuje, že po dobu platnosti a účinnosti smluvního vztahu nebude mít více
smluvních dodavate\ů plynu do odběrného místa.



1.

2.

J.

4.

Clánek IV.

Měření dodávky

Dodávky plynu budou měřeny v souladu s § 71 zákona é. 45812000 Sb. o podmínkách
podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých
zákonů (energetický zákon), Vyhláškou o měření a Řádem PDS, včetně přepočtu objemu
dodaného plynu v m3 na množství energie vyjádřené v energetických jednotkách MWh.

čhnek V.

Množství a časoý průběh plnění, smluvní hodnoty dodávky, bezpečnost dodávek

Smluvní hodnotou dodávky je předpokládané množství plynu uvedené v příloze č. 2 tďo
smlouvy.

Zákaznik je povinen řídit se pokyny PDS, případně provozovatele přepravní soustaly
k regulaci dodávky plynu a strpět jeho oprávnění k omezení nebo přerušení dodávky
plynu vpřípadech stanovených energetickým zákonem nebo Řádem provozovatele
přepravní soustavy, či Řádem PDS.

Způsob vyhodnocování dodávky plynu a povinnosti zákazníka omezit nebo přerušit odběr
plynu při stavu nouze v plynarenství a předcházení jejich vzniku se řídí Vyhláškou o stavu
nouZe.

Zákazník je povinen strpět omezení nebo přerušení dodávky plynu dodavatelem v případě,
že zákazrltk je vprodlení se svým splatným závazkem vyplývajícím ztéto smlouvy a
neuhradí jej ani přes výzvu dodavatele k jeho splnění, přiěemž ve výzvě bude stanovena
dostatečná lhůta k zaplacení, nejméně 10 dnů od jejího doručení.

Rozsah bezpečnostního standardu dodávky plynu pro odběrné místo včetně povinností
dodavatele k zajištění bezpečnostního standardu stanoví Vyhláška o stavu nouze.

čHnek VI.
Doba platnosti smlouvy

Předpokládané datum zahájení dodávky: l. I. 2019 od 06.00 hod. (nebo později, dle
možnosti ukončení stávajících smluv)

V případech, kdy dodávka byla zahájena po úspěšném ukončení procesu změny
dodavatele, se dodavatel zavazuje písemně informovat zákaznika o datu zahájeni dodávky
do dvou měsíců odzahájent dodávky.

Smlouva je uzavřena na dobu určitou od 1. I.2019 06:00 hodin (nebo později, dle
možnosti ukončení stávajících smluv) do 1. 1.2021 06:00 hodin. V případě, že by se
nepodařilo centrálnímu zadavatelí ukončit plánovanou veřejnou zakazkll, tak, aby mohly
být s noqým dodavatelem uzavřeny smlour,y od 1. 1 . 202l, požádá centrální zadavatel
dodavatele o prodloužení smlouvy o jeden měsíc a to i opakovaně po dobu nezbYně
nutnou. Centrální zadavatel má povinnost tuto skutečnost oznámít nejpozději 30 dnů před
skončením platnosti této smlouvy a dodavatel má povinnost dle této smlouvy tomuto
požadavku lyhovět. V době prodloužení smloury bude odběratel požadovat za dodávky
cenu dle této smlouly (vzešlou ze zadávacího řízení).

5.

1.

2.

aJ.



1.

Clánek VII.

Odstoupení od smlouvy

Zákaznik má právo odstoupit od smlouvy:

a) za podmínek stanovených v občanském zákoníku a v zadávaci dokumentaci,

b) v případě, že dodavatel nebo jemu příslušný subjekt zúčtováltt má operátorem trhu
zablokovány veškeré transakce související s dodávkou zemního plynu nebo
lrypořádáním odchylek, a to dnem doručení příslušné elektronické zprávy zákazrltkovi
dle příslušných ustanovení Pravidel trhu o rychlé zméně dodavatele. Neprodleně po
obdržení uvedené elektronické zprávy odešle zákazník dodavateli elektronickou
informaci o odstoupení od smlouly, kterou následně potvrdí písemným odstoupením
od smlouvy,

c) v případě nezajištění dodávky dle skutečných potřeb zákazníka.

Dodavatel má právo odstoupit od smlouvy, jestliže:

a) je uzákazníkaprokazatelně zjištěn neoprávněný odběr dle příslušných ustanovení
energetického zákona,

b) je prokazatelně zjištěn neoprávněný zásah zákazníka do:

o zaíízeni pro dopravu zemního plynu, včetně odběru ochozem měřicího zařízeníbez
příslušného odsouhlasení s PDS,

o měřicího zaíízeni,

. zajištění měřicího zařízení nebo jeho části proti neoprávněné manipulaci,

c) neumožní zákazník dodavateli přístup k měřicímu zaŤízeni, a to ani po výzvě,

d) nezaplatízákazruk dodavateli přes výzr,u dodavatele cefluzazemní plyn dle této
smlouvy, anebo zálohu na tuto cenu, s jejímžplacenim je v prodlení.

V písemném odstoupení od smlouvy musí odstupující smluvní strana uvést důvod
odstoupení od smlouvy, popřípadě připojit k tomuto úkonu doklady prokazující uváděné
důvody. Po doručení úkonu odstoupení se musí smluvní strana, které je odstoupení
utčeno, k odstoupení vyjádřit do 14 kalendářních dnů od doručení odstoupení. V případě,
žetakneučiní, má se zato, že odstoupení je po právu.

Odstoupením od smlouly není dotčeno právo na náhradu škody.

čHnek VIII.
Cena, zálohy a platební podmínky

Veškerými cenami v tomto článku uvedenými se rozumějí ceny bez dané z píidané
hodnoty (dále jen DPH), ve faktuře (daňovém dokladu) bude připoětena DPH v souladu se
zákonem o DPH v sazbě platné ke dni uskutečněni zdanitelného plnění.

Nebude-li dohodnuto jinak, probíhají všechny platby na základě této smlour,y v korunách
českých (Kč). Bankovní poplatky nese každá smluvní strana ke své tíži.

Cena za odebranou 1 MWh zemního plynu je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy., K
uvedené ceně bude připočtena cena za distribuci, která je stanovena v pevné výši ERU a
daň z plynu. K fakturované ceně bude připočtena daň zpřidané hodnoty v zákonné výši.

2,

aJ.

4.

l.

2.

aJ.



7.

Dodavatel garantuje stejné jednotkové ceny dle přílohy č. 1 této smlouvy za energ1e iv
případě krátkodobého připoj ení.

Dodavatel má vtéto ceně zahrnutu * 100 % odchylku od předpokládaného odběru
zemního plynu, která byla uvedena v podkladech zadávacího íízertt veřejné zakéuky na
dodávku zemního plynu.

Pro poskytovrání distribuce zemního plynu a souvisejících služeb platí pevné ceny
stanovené platným cenovjnn rozhodnutím ERÚ.

Platební podmínky:

Cenu za sdružené služby dodávky plynu maloodběru bude zékazník dodavateli hradit na
základé samoodečtů za každý jednotlivý kalendářní měsíc a za jednotlivé odběrné místo
nazáLJadé písemného vyričtování (dále jen,,Fakturď'). Faktura vystavovaná dodavatelem
měsíčně, musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona o dant z
přidané hodnoty. Dodavatel není oprávněn si za lystavení řádné měsíční faktury ani za
vystavení mimořádné faktury na zél<Iadé samoodečtů zaslaných zadavatelem účtovat
poplatky za jeji vystavení. Případný poplatek provozovatele distribuční sítě nebude
zadavateli účtován. Pověření zaďavatelé uhradí fakturované částky píikazem k úhradě ve
prospěch bankovního účtu uvedeného na faktuře. Faktura je splatná ďo 21 kalendářních
dní ode dne doručení jednotlivému zákaznikovi. Dnem zaplacení se rozumí den odeslání
platby adresátovi. PřipadneJi den odeslání na den pracovního klidu, tonxrtj se dnem
odeslání první následující pracovní den. V případě opakovaného porušení sjednaných
platebních podmínek bude automaticky vystaven předpis záLoh. Porušením sjednaných
platebních podmínek se míní opakované nezasláni měsíčních samoodečtu a to vždy
nejpozději do druhého pracovního dne následujícího měsíce, případně neuhrazení faktury
vpožadovaném termínu. Potřebný formulař nazasléní samoodečtu, stejně jako postup pro
jeho zasílrání, nalezne zákanltk na internetoqých strankách dodavatele, popřípadě mu jej
dodavatel předá jiným vhodn;im způsobem.

V případě, že dodavatel umožňuje elektronickou fakturaci, zavua$í se smlurmí strany
přednostně používat právě elektronickou fakturaci.

Zákazník preferuje doručení fak@ na e-mail: zsval@pvskoly.cz,
marie.smejkalova@pvskoly.cz, případně do datové schránky, či poštou. Kažďá vystavená
fakfurabude v kopii zaslána na e-mail katerina.vosickova@orosteiov.eu .

ČHnek IX.
Sankce

1. Vpřípadě neoprávněného odběru dle příslušných ustanovení energetického zékona je
zákaznk povinen uhradit dodavateli skutečně vzniklou škodu. NelzeJi vzniklou škodu
prokazatelně stanovit, je nahrada škody vypočtena podle Vyhlášky o měření a Řádu PPS.

2. V případě odstoupení od smlouvy dle članku VII. odst. 1. písm. a), b), c) této smlouvy má
zákazníkprávo účtovat dodavateli rozdil mezi cenou uvedenou v příloze č. 1 této smlouvy
a cenou dojednanou s náhradním dodavatelem jako nahradu škody.

8.

9.



1.

2.

ClánekX.
Zvláštni ujednání

Cena služeb dle č1. Vil. této smlouvy je stanovena jako cena nejvýše přípustná, kterou je
možno překročit jen za podmínek stanovených ve smlouvě.

Cena dle č1. VIII. obsahuje veškerou administrativu spojenou s přechodem od původního
dodavatele pod nově vybraného dodavatele. V ceně je dále zahmuta veškerá
administrativa spočívající v potřebě veškeqých změn na odběrných místech jako např.
odpojení a opětovné připojení a podobně.

Z důvodu provozních potřeb může zákazník v pruběhu smluvního období počet měřicích
nebo odběrných míst bezplatné zmétit, a to jak zrušením stávajících , tak ňízeltm nových
odběrných míst. Dodavatel pro tyto případy garantuje zákaznikovi jednotkové ceny a
neprodleně po oznámení zál<azrukem o zYtzení nového odběrného místa zaháji dodávku
sdružených služeb za podmínek sjednaných v této smlouvě (dle podmínek veřejné
zakazky). V případech zrušení odběrného místa u odběratele, zejména z důvodu převodu
vlastnických práv k odběrnému místu, z důvodu změny správce nemovitosti, ve které se
nacháui odběrné místo, odstranění odběmého místa, demolice, zníéent živelnou
pohromou, je zákazruk oprávněn s dodavatelem ukončit smlurmí vztah k danému
odběrnému místu na záú<ladě oznámer:d dodavateli o zrušení odběrného místa, a to bez
niároku na fi narrčn í kompetuaci.

Zákaznik má právo odstoupit od smlouvy za podmínek stanovených v občanskóm
zákoníku a v této smlouvě.

Dodavatel není oprávněn účtovat zžkazrukovi žádné sankce za odběr zemního plpu v
menším nebo větším rozsahu oproti smluvenému odběru.

Dodavatel stanovil tuto kontaktní osobu pro plnění této smlouvy: Jiří Kunc, manažer pro
veřejné zakázky a el. aukce, tel./fax.: 267175402, 7243159181267175402, e-mail:
jiri.kunc@ppas.cz, se kterou budou projednány případné reklamace a další aspekíy plnění
této smlouvy.

Pro dodavatele je tato smlouva včetně přílohy č. 1 a 2 závazná a má přednost před jeho
obchodními podmínkami. Tyto obchodní podmínky má dodavatel možnost ke smlouvě
připojit jako přílohu. Další ustanovení obsažená v podkladech zadání (zejména zadávact
dokumentaci) veřejné zakévky, na jejímž základé byla uzavřena tato smlouv4 maji tal<též
přednost před obchodními podmínkami.

Smlouva se řídí občanským ziákoníkem. Jakrákoliv změna smlouvy musí mít písemnou
formu a musí bý podepstína osobami oprávněnými jednat a podepisovat za zákazníka a
dodavatele nebo osobou oprárměnou jednat jménem ěi za uchazeče. Změny smlouvy se
sjednávají zásadně jako písemný dodatek ke smlouvě s číselným označením podle
pořadového čísla příslušné změny smlouvy. Předloží-li některá ze smluvních stran návrh
na změnu formou písemného dodatku ke smlouvě, je druhá smluvní strana povinna se k
náwhu vyjádřit nejpozději do patnácti dnů ode dne následujícího po doručení návrhu
dodatku.

Dodavatel je při plnění povinností rlpllvajících ze smlour,y povinen postupovat
samostatně, odborně a s v;,rraložením veškeré potřebné péče k dosažení optimálního
výsledku plnění smlouvy. Dodavatel je povinen řídit se při plnění smlouvy příslušnými
předpisy a je rovněž vázán odůvodněnými pokyny zikazníka, které mu budou zadá..vány v
pruběhu plnění této smlouvy. Dodavatel je povinen upozornit zákazntka na nevhodnou
povahu těchto pokynů.

4.

5.

6.

7.

8.

9.



2.

J.

10. V případé, že v okamžiku ukončení této smlouvy nastane situace, kdy vinou například

administrativní chyby nebude v novém zadávacimřízení zajištěna dodávka zemního plynu
na některé odběrné místo, které je součástí předmětu plnění této smlouvy, dodavatel se

zavazuje poskytovat plnění vůči tomuto odběrnému místu i po skončení platnosti

smlouvy, ato za nezměněných podmínek, do okamžiku píevzetí příslušného odběrného

místa norlim dodavatelem.

ll.Dodavatel je povinen zajistit pro plnění smlouvy odborně způsobilý pracovní tým v
dostatečném rozsahu.

1.

Clánek XI.
závérečná ustanovení

Smlouva je sepsaná ve 4 stejnopisech, z nichž 3 vyhotovení obdrží zákazník a 7

lyhotovení obdrží dodavatel.

Dodavatel bere na vědomí, že statlíámi město Prostějov je povinným subjeklem dle
zákonaě.10611999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.

Obě smluvní strany se dohodly, že zákaznik má právo zveřejnit obsah Smlour,y na svých
oficiálních www stránkách v sekci,,Veřejné zakázky". Obsahuje - li Smlouva údaje, které
tvoří obsah obchodního tajemství dle ustanovení § 504 občanského zákoníku, označí
dodavatel příslušné vybrané odstavce Smlouly a zákazník takto označené odstavce pro
zveřejnění znepřístupní.

Obě strany se zavazují neposkýovat informace, které získají při čirrrrosti podle této
Smlouvy, třetím subjektům, nad rámec svých ziikonných povinností.

Zaplacernm kterékoliv smluvní pokuty sjednané v této smlouvě není dotčeno právo
smluvní strany na náhradu škody, která jí vznikla v důsledku porušení sankcionované
povinnosti druhou smluvní stranou.

Jakýkoliv spor vzniklý z této smlouvy, pokud se jej nepodaří urovnat jednáním mezi
smluvními stranami, bude rozhodnut k tomu věcně příslušným soudem, přičemž soudem
místně příslušným k rozhodnutí bude, na základě dohody smluvních stran, soud určený
podle siďIazákazníka.

Smluvní strany jsou při plnění této smlouvy váaány veškerými podmínkami obsaženými
v zadávací dokumentaci veřejné zakazky Centrální nákup elektrické energie a zemního
plynu pro statutární město Prostějov v letech 2019 -2020 a této smlouvy a prohlašují, že
tyto podmínky a tato smlouvamqi přednost před přílohou č. 3 této smlouly.

8. Ve věcech touto Smlouvou o dílo výslovně neupravených se bude tento smluvni vztah
řídit ustanoveními obecně závazných právních předpisů, zejména § 2586 a násl. zákona
č.89l20I2 Sb., občanský zákoník v platném a účirrrrém znéni a předpisy souvisejícími.

9. Smlouva nabýváplatnosti dnem podpisu smluvních stran,

10. Smlouva nabývá účiirnosti dnem uveřejnění v Registru smluv v souladu se zákonem ě.

34012015 Sb. o registru smluv.

4.

5.

6.

7.



11. Smlurmí strany sjednávají, že Objednatel zašle informaci Zhotoviteli o uveřejnění
smlouvy v Registru smluv.

12. Smluvní strany po přečtení smlouvy potrtntjí, že obsahu smlouvy porozuměly, že
smlouva vyjadřuje jejich pravou, svobodnou a véňnou vůli, nebyla uzavřena v tísni či za
nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz této skutečnosti ji vlastnoručně podepisují.

13, Nedílnou součástí této smlour,y jsou pfflohy č. 1 - 3.

Příloha č. l smlouvy - sjednané ceny
Příloha č. 2 smlouvy - seznam odběrných míst
Příloha č. 3 smlour,y - obchodní podmínky dodavatele

V Prostějově dne 18. 6. 2018

Záklodní §kolo Prostěiov

Zákazníkul. E. Volenty
Dodavatel

-/>Jiří Kunc \
manažer pro veřejné.zakužky a el. aukce

,,3i:[xi:ůÍ§.eťť;
Národnt ",;;n

. Josef Fiala


